
UCHWAŁA NR 40/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej Gminy Zgorzelec pod nazwą  - Centrum Rekreacyjno-
Turystyczne w Radomierzycach . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm) i art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). Rada Gminy Zgorzelec uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Likwiduje się jednostkę budżetową - Centrum Rekreacyjno-Turystyczne w Radomierzycach. 

2. Ustala się terminy: 

1) rozpoczęcia likwidacji jednostki budżetowej o której mowa w ust. 1 na dzień  11 września 2024 r. 

2) zakończenia likwidacji na dzień 31 grudnia 2024 r. 

§ 2.  

1. Zadania zlikwidowanej jednostki budżetowej  przejmuje Gminny Ośrodek Kultury w Zgorzelcu 
z siedzibą w Radomierzycach. 

2. Mienie pozostałe po likwidacji jednostki budżetowej  przejmuje Urząd Gminy Zgorzelec. 

3. Należności i zobowiązania zlikwidowanej jednostki budżetowej przejmuje Urząd Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CCC6CDB-3C13-4DE9-8ABE-68349FAC4A0D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 12 ustawy o finansach publicznych Rada Gminy jest właściwa do utworzenia, 
łączenia i likwidacji gminnej jednostki budżetowej. 

Przedmiotem uchwały jest formalna likwidacja gminnej jednostki budżetowej - CRT 
i przekazanie jej dotychczasowych zadań gminnej osobie prawnej –pn. Gminnemu Ośrodkowi w Zgorzelcu 
z siedzibą w Radomierzycach. Przedmiotowe działania mają na celu optymalizację kosztów związanych 
z wykonywaniem przypisanych jednostkom zadań oraz maksymalnym wykorzystaniem ich zasobów 
kadrowych. 

Mienie znajdujące się w trwałym zarządzie likwidowanej jednostki wygasa i przechodzi na własność 
Gminy Zgorzelec, natomiast należności i zobowiązania likwidowanej jednostki budżetowej przejmuje 
Urząd Gminy Zgorzelec. 

Mając na uwadze coraz większe ekonomiczne koszty związane z bieżącym funkcjonowaniem jednostki 
oraz fakt, iż przypisane zadania z racji ich podobnego charakteru może wykonywać już istniejąca gminna 
osoba prawna podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CCC6CDB-3C13-4DE9-8ABE-68349FAC4A0D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



